

連結貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

自治体名:南越前町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	65,303,766,005	固定負債	9,303,342,483
有形固定資産	61,756,251,571	地方債等	6,921,027,165
事業用資産	17,712,207,011	長期未払金	-
土地	4,171,947,607	退職手当引当金	1,658,399,412
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	338,523,106	その他	723,915,906
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	1,198,672,098
建物	30,088,687,814	1年内償還予定地方債等	785,108,007
建物減価償却累計額	-18,559,478,320	未払金	126,881,989
建物減損損失累計額	-	未払費用	5,170,325
工作物	3,532,282,824	前受金	27,657,258
工作物減価償却累計額	-2,117,955,720	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	119,799,425
船舶	548,778	預り金	96,216,986
船舶減価償却累計額	-548,778	その他	37,838,108
船舶減損損失累計額	-	負債合計	10,502,014,581
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	67,529,251,066
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-9,252,557,605
航空機	-	他団体出資等分	5,747,731
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	258,199,700		
インフラ資産	43,355,606,324		
土地	1,669,586,568		
土地減損損失累計額	-		
建物	663,234,875		
建物減価償却累計額	-461,574,951		
建物減損損失累計額	-		
工作物	99,416,247,090		
工作物減価償却累計額	-58,223,265,516		
工作物減損損失累計額	-		
その他	1,144,746,831		
その他減価償却累計額	-1,011,737,473		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	158,368,900		
物品	4,102,924,671		
物品減価償却累計額	-3,414,486,435		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	56,839,089		
ソフトウェア	56,738,422		
その他	100,667		
投資その他の資産	3,490,675,345		
投資及び出資金	120,375,903		
有価証券	51,000,000		
出資金	69,375,903		
その他	-		
長期延滞債権	18,215,867		
長期貸付金	219,268,000		
基金	3,134,901,469		
減債基金	709,343,080		
その他	2,425,558,389		
その他	94,788		
徴収不能引当金	-2,180,682		
流動資産	3,480,689,768		
現金預金	867,375,995		
未収金	69,776,035		
短期貸付金	-		
基金	2,225,485,061		
財政調整基金	2,225,513,898		
減債基金	-28,837		
棚卸資産	306,975,278		
その他	11,653,471		
徴収不能引当金	-576,072		
繰延資産	-	純資産合計	58,282,441,192
資産合計	68,784,455,773	負債及び純資産合計	68,784,455,773

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:南越前町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	14,280,025,949
業務費用	8,130,977,173
人件費	1,976,936,071
職員給与費	1,682,273,567
賞与等引当金繰入額	119,785,987
退職手当引当金繰入額	-22,605,962
その他	197,482,479
物件費等	5,931,378,463
物件費	2,496,258,953
維持補修費	442,214,758
減価償却費	2,992,477,049
その他	427,703
その他の業務費用	222,662,639
支払利息	45,587,956
徴収不能引当金繰入額	2,756,754
その他	174,317,929
移転費用	6,149,048,776
補助金等	5,097,134,329
社会保障給付	750,906,196
他会計への繰出金	275,045,000
その他	25,963,251
経常収益	1,155,952,636
使用料及び手数料	258,859,813
その他	897,092,823
純経常行政コスト	13,124,073,313
臨時損失	39,684,017
災害復旧事業費	18,096,000
資産除売却損	20,136,694
損失補償等引当金繰入額	-
その他	1,451,323
臨時利益	1,340,150
資産売却益	1,326,885
その他	13,265
純行政コスト	13,162,417,180

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:南越前町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	合計			
	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分	
前年度末純資産残高	59,263,701,094	68,387,393,341	-9,129,531,178	5,838,931
純行政コスト(△)	-13,162,417,180		-13,162,325,980	-91,200
財源	12,141,418,473		12,141,418,473	-
税収等	7,846,364,930		7,846,364,930	-
国県等補助金	4,295,053,543		4,295,053,543	-
本年度差額	-1,020,998,707		-1,020,907,507	-91,200
固定資産等の変動(内部変動)		-844,643,729	844,643,729	
有形固定資産等の増加		1,832,187,951	-1,832,187,951	
有形固定資産等の減少		-3,033,476,412	3,033,476,412	
貸付金・基金等の増加		545,863,331	-545,863,331	
貸付金・基金等の減少		-189,218,599	189,218,599	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-754,156	-754,156		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-3,298,378	-12,728,229	9,429,851	-
その他	43,791,339	-16,161	43,807,500	
本年度純資産変動額	-981,259,902	-858,142,275	-123,026,427	-91,200
本年度末純資産残高	58,282,441,192	67,529,251,066	-9,252,557,605	5,747,731

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

自治体名:南越前町

会計:連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	11,539,400,885
業務費用支出	5,389,482,926
人件費支出	2,025,206,553
物件費等支出	3,144,776,129
支払利息支出	45,587,956
その他の支出	173,912,288
移転費用支出	6,149,917,959
補助金等支出	5,097,134,329
社会保障給付支出	750,906,196
他会計への繰出支出	275,045,000
その他の支出	26,832,434
業務収入	12,147,563,427
税収等収入	7,801,131,201
国県等補助金収入	3,227,915,600
使用料及び手数料収入	244,164,038
その他の収入	874,352,588
臨時支出	18,189,990
災害復旧事業費支出	18,096,000
その他の支出	93,990
臨時収入	18,360,630
業務活動収支	608,333,182
【投資活動収支】	
投資活動支出	2,370,155,505
公共施設等整備費支出	1,792,849,611
基金積立金支出	484,075,896
投資及び出資金支出	50,143,000
貸付金支出	43,000,000
その他の支出	86,998
投資活動収入	1,615,348,062
国県等補助金収入	1,347,290,943
基金取崩収入	157,915,923
貸付金元金回収収入	64,158,000
資産売却収入	2,125,422
その他の収入	43,857,774
投資活動収支	-754,807,443
【財務活動収支】	
財務活動支出	938,032,881
地方債等償還支出	894,940,862
その他の支出	43,092,019
財務活動収入	793,724,379
地方債等発行収入	788,724,379
その他の収入	5,000,000
財務活動収支	-144,308,502
本年度資金収支額	-290,782,763
前年度末資金残高	1,064,226,117
比例連結割合変更に伴う差額	-949,275
本年度末資金残高	772,494,079
前年度末歳計外現金残高	106,195,488
本年度歳計外現金増減額	-11,313,572
本年度末歳計外現金残高	94,881,916
本年度末現金預金残高	867,375,995